3
AP045-015-0.4 A045-01 9.50 4.5 15.0 0.4 3.79 0.39 7.8 0.485 0.050
20
450
AP045-025-0.4 A045-02 15.00 25.0 13.5 0.280 0.029 450
AP050-008-0.4 5.50
5
8.0
0.4 3.43 0.35
4.7 0.736 0.075 390
AP050-010-0.4 A05-01 6.50 10.0 6.0 0.573 0.058 370
AP050-013-0.4 8.50 13.0 8.6 0.397 0.040 440
AP050-020-0.4 A05-02 11.00 20.0 12.0 0.286 0.029 400
AP050-008-0.5 A05-03 5.50 8.0
0.5 6.48 0.66
3.4 1.920 0.196 370
AP050-010-0.5 7.50 10.0 5.3 1.222 0.125 440
AP050-013-0.5 A05-04 9.00 13.0 6.8 0.960 0.098 400
AP050-018-0.5 12.50 18.0 10.1 0.640 0.065 480
AP050-023-0.5 15.50 23.0 13.0 0.498 0.051 500
AP050-008-0.6 6.50 8.0
0.6 10.60 1.08
3.2 3.313 0.338 440
AP050-013-0.6 A05-05 9.50 13.0 5.3 1.988 0.203 410
AP050-018-0.6 13.50 18.0 8.2 1.297 0.132 480
AP050-023-0.6 17.00 23.0 10.7 0.994 0.101 500
AP050-008-0.7 6.50 8.0
0.7 16.25 1.66
2.5 6.577 0.671 460
AP050-013-0.7 A05-06 11.00 13.0 4.9 3.288 0.336 430
AP050-018-0.7 13.50 18.0 6.3 2.573 0.263 510
AP050-025-0.7 A05-07 15.00 25.0 7.1 2.277 0.232 540
AP055-016-0.4 A055-01 8.00
5.5
16.0 0.4 3.13 0.32 9.9 0.315 0.032 390
AP055-026-0.4 A055-02 12.00 26.0 16.5 0.189 0.019 390
AP055-011-0.5 A055-03 7.00 11.0 0.5 5.92 0.60 6.0 0.980 0.100 390
AP055-021-0.5 A055-04 12.00 21.0 12.1 0.490 0.050 430
AP055-007-0.6 A055-05 5.50 7.0 0.6 9.70 0.99 3.1 3.084 0.315 390
AP055-014-0.6 A055-06 9.00 14.0 6.3 1.542 0.157 410
AP060-010-0.4 A06-01-1 5.00
6
10.0 0.4 2.87 0.29 6.0 0.476 0.049 430
AP060-017-0.4 A06-01 8.00 17.0 12.1 0.238 0.024 390
AP060-012-0.5 A06-02 6.50 12.0
0.5 5.45 0.56
6.7 0.818 0.083 390
AP060-017-0.5 9.50 17.0 11.1 0.491 0.050 460
AP060-023-0.5 A06-03 11.00 23.0 13.3 0.409 0.042 430
AP060-030-0.5 15.50 30.0 20.0 0.273 0.028 510
AP060-009-0.6 A06-04 5.75 9.0
0.6 8.94 0.91
4.2 2.151 0.219 400
AP060-012-0.6 7.50 12.0 6.1 1.467 0.150 470
AP060-017-0.6 A06-05 10.00 17.0 8.9 1.008 0.103 430
AP060-023-0.6 13.50 23.0 12.7 0.701 0.072 510
AP060-029-0.7 A06-06 17.00 29.0 0.7 13.74 1.40 13.0 1.054 0.108 480
AP060-045-0.7 A06-06-1 20.00 45.0 15.7 0.878 0.090 580
AP060-016-0.8 A06-07 11.00 16.0 0.8 19.84 2.02 6.3 3.172 0.324 460
AP060-020-0.8 A06-08 11.00 20.0 6.3 3.172 0.324 560
AP065-022-0.4 A065-01 8.00
6.5
22.0 0.4 2.66 0.27 14.4 0.184 0.019 400
AP065-032-0.4 A065-02 11.00 32.0 21.6 0.123 0.013 450
AP065-018-0.5 A065-03 8.00 18.0
0.5 5.05 0.51
10.7 0.473 0.048 410
AP065-024-0.5 12.00 24.0 17.8 0.284 0.029 480
AP065-029-0.5 A065-04 12.00 29.0 17.8 0.284 0.029 450
AP065-009-0.6 A065-07 5.50 9.0
0.6 8.28 0.85
4.7 1.767 0.180 400
AP065-012-0.6 A065-05 6.50 12.0 6.0 1.374 0.140 410
AP065-017-0.6 9.50 17.0 10.0 0.825 0.084 480
AP065-022-0.6 A065-06 10.50 22.0 11.4 0.728 0.074 450
AP065-030-0.6 15.50 30.0 18.1 0.458 0.047 530
AP065-009-0.7 A065-08 5.75 9.0 0.7 12.75 1.30 4.0 3.216 0.328 410
■
圧
縮
コ
イ
ル
ば
ね
﹇
材
質
／
ピ
ア
ノ
線
﹈
▼D
2
＝4
.5
〜8
.0
AP045-015-0.4
圧縮コイルばね
材質：ピアノ線
線径d＝0.4mm
自由長H＝15mm
外径D₂＝φ4.5
製品番号 総巻数 外径D2 自由長H 線径d 最大荷重 最大たわみ ばね定数 価格
mm mm mm mm N/mm kgf/mm 1袋新型番 旧型番
袋入個数
N kgf
線経d
外径D2
初期荷重
最大たわみ量 最大荷重
最大荷重時高さ
自由長
取付時長さ
H
外径（D2）＝4.5 ～ 8.0mm圧縮コイルばね
標準シリーズ
材質：SWP-A
ピアノ線